Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                       от  28 декабря 2021 года № 634-П

г. Петрозаводск

О внесении изменения в постановление Правительства

Республики Карелия от 6 марта 2014 года № 60-П

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Карелия

от 6 марта 2014 года № 60-П «Об установлении размера компенсации затрат

родителей (законных представителей) на проезд до места обучения

(воспитания) и обратно обучающегося с ограниченными  возможностями

здоровья со сложной структурой нарушений, не обслуживающего себя

самостоятельно, который проходит обучение в государственной

образовательной организации Республики Карелия или муниципальной

образовательной организации» (Собрание законодательства Республики

Карелия, 2014, № 3, ст. 399)  изменение, заменив слова «1992,8 рубля»

словами «2073,0 рубля».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

        Глава

Республики Карелия                                                  А.О. Парфенчиков